1

 UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

 V/v phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải Ninh Bình

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của

UBND tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 30/7/2021 về việc hướng
dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về giao thông vận

tải thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND huyện, quận,
thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 04/4/2014 của UBND

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy
và cán bộ, công chức, viên chức, lao động tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 347/QĐ-SGTVT ngày 23/5/2022 về việc ban hành
Quy chế làm việc của Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ yêu cầu thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của
ngành giao thông vận tải tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 về việc bổ nhiệm
công chức;

Căn cứ Nghị quyết hội nghị Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải Ninh Bình
ngày 15/01/2024;

Sở Giao thông vận tải thông báo phân công nhiệm vụ các đồng chí lãnh
đạo Sở như sau:

1. Đồng chí Lê Trọng Thành - Giám đốc Sở

a. Là người đứng đầu Sở, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và quản lý toàn diện
các hoạt động của Sở theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao và chịu
trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Bộ Giao thông vận

tải và pháp luật về kết quả hoạt động, quản lý nhà nước về giao thông vận tải
trên địa bàn; Là chủ tài khoản của Sở.

b. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực sau:

- Chiến lược, công tác quy hoạch, kế hoạch đầu tư phát triển chung giao

thông vận tải trên địa bàn tỉnh. Công tác lập và tham gia ý kiến vào chủ trương
đầu tư các dự án.

- Ký các tờ trình báo cáo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Bộ
Giao thông vận tải, ký ban hành các quyết định về nhân sự, tổ chức, về việc

2

thành lập, tổ chức lại hoặc giải thể các Ban, hội đồng và các vấn đề quan trọng
có liên quan đến hoạt động chung của Sở. Ký các văn bản gửi UBND tỉnh theo

quy định.

- Công tác tổ chức cán bộ; Chế độ, chính sách, lương, lao động, thi đua,
khen thưởng và kỷ luật.

- Công tác kế hoạch - tài chính.

- Công tác Công nghệ thông tin; Cải cách hành chính; Tiếp nhận và trả kết

quả. Duyệt cấp đổi Giấy phép lái xe.

- Công tác thanh tra hành chính, kiểm tra, giải quyết đơn thư khiếu nại tố

cáo và phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Đầu mối quan hệ, phối hợp trên các mặt công tác với Ban Thường vụ,

Đảng ủy Sở Giao thông vận tải theo các quy định của Đảng và nhà nước.

- Quản lý chung về công tác đầu tư xây dựng đối với các dự án do Sở Giao

thông vận tải làm chủ đầu tư: Ký các báo cáo tổng hợp về công tác giám sát
đánh giá đầu tư, tổng mức đầu tư, đấu thầu, quản lý chất lượng công trình 6

tháng, cả năm.

- Đầu mối liên hệ công tác với các địa phương: Huyện Nho Quan.

c. Theo dõi và chỉ đạo các phòng, đơn vị: Văn phòng, Kế hoạch Tài chính,
Cảng vụ đường thủy nội địa.

d. Kiêm nhiệm các chức danh:

- Phó Trưởng Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng, kỷ luật, nâng bậc lương của Sở;

- Trưởng Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Sở
GTVT.

- Thành viên các Ban Chỉ đạo khác theo sự phân công của UBND tỉnh.

2. Đồng chí Nguyễn Văn Hanh - Phó Giám đốc:

a. Phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác quản lý Công nghiệp, vận tải, phương tiện và người lái (trừ việc

duyệt cấp đổi Giấy phép lái xe).

- Công tác thanh tra chuyên ngành.

- Chủ trì chỉ đạo công tác An toàn giao thông, trật tự xã hội và phòng
chống tội phạm. Phối hợp chỉ đạo công tác khoa học công nghệ, an toàn vệ sinh
lao động, phòng chống cháy nổ thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

- Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ; Công tác văn hóa, thể thao trong
toàn ngành.

- Là người phát ngôn của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình theo quy chế
phát ngôn của UBND Tỉnh.

- Đầu mối phối hợp quan hệ với các tổ chức chính trị xã hội và tổ chức
nghề nghiệp: Công đoàn, Hiệp hội vận tải, Hội Cựu chiến binh.

- Đầu mối liên hệ công tác với các địa phương: thành phố Ninh Bình,
huyện Hoa Lư.

3

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công.

b. Theo dõi và chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Vận tải, Thanh tra Sở,

Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ, Trạm kiểm tra tải trọng và Đăng
kiểm thuỷ, Trung tâm đăng kiểm phương tiện xe cơ giới đường bộ 3502D, Xí
nghiệp Bến xe khách Ninh Bình.

c. Kiêm nhiệm các chức danh: Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh;
thành viên các Hội đồng, Ban chuyên đề theo sự phân công của UBND tỉnh và

Giám đốc Sở.

3. Đồng chí Nguyễn Quang Minh - Phó Giám đốc:

a. Phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác quản lý nhà nước về đầu tư xây dựng công trình giao thông trên

địa bàn tỉnh (trừ công tác Quy hoạch, chiến lược, kế hoạch, chủ trương đầu tư).

- Trực tiếp chỉ đạo tổ chức triển khai các dự án đầu tư xây dựng công trình

giao thông do Sở làm Chủ đầu tư (trừ các dự án bảo trì kết cấu hạ tầng giao
thông) và công tác quản lý duy trì cảnh quan trên QL1 tránh thành phố Ninh

Bình.

- Công tác thẩm định An toàn giao thông các dự án do Sở GTVT thẩm

định chuyên ngành.

- Thẩm định các báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án.

- Chủ trì chỉ đạo về công tác khoa học công nghệ; Phối hợp chỉ đạo về

công tác môi trường trong giao thông vận tải, an toàn vệ sinh lao động, phòng
chống cháy nổ thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

- Phối hợp chỉ đạo công tác an toàn giao thông thuộc lĩnh vực được phân
công phụ trách.

- Đầu mối liên hệ công tác với các địa phương: huyện Yên Mô, huyện Yên
Khánh, huyện Kim Sơn.

- Đầu mối phối hợp quan hệ với các tổ chức chính trị xã hội và tổ chức
nghề nghiệp: Hội cầu đường.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công.

b. Theo dõi và chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý xây dựng, Ban

Quản lý Một dự án công trình giao thông.

c. Kiêm nhiệm các chức danh: Chủ tịch Hội đồng Khoa học công nghệ và
sáng kiến Sở GTVT; thành viên các Hội đồng, Ban chuyên đề theo sự phân công

của UBND tỉnh và Giám đốc Sở.

4. Đồng chí Tô Xuân Trường - Phó Giám đốc:

a. Phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác Quản lý nhà nước về kết cấu hạ tầng giao thông trên địa bàn

tỉnh (trừ các công tác: Quy hoạch, chiến lược, kế hoạch; Công tác đầu tư xây
dựng công trình giao thông trên địa bàn tỉnh; chủ trương, kế hoạch phân bổ kinh

phí thực hiện công tác quản lý, khai thác bảo trì; các công trình, dự án bảo trì kết
cấu hạ tầng giao thông do lãnh đạo Sở khác phụ trách).

4

- Công tác Giao thông nông thôn - miền núi.

- Công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Công tác quân sự và dân quân tự vệ; Công tác dân vận.

- Chủ trì chỉ đạo về công tác môi trường trong giao thông vận tải, an toàn
vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ.

- Phối hợp chỉ đạo công tác an toàn giao thông, khoa học công nghệ thuộc
lĩnh vực được phân công phụ trách.

- Đầu mối phối hợp quan hệ với các tổ chức chính trị xã hội và tổ chức
nghề nghiệp: Đoàn Thanh niên, Ban Liên lạc hưu trí ngành Giao thông vận tải.

- Đầu mối liên hệ công tác với các địa phương: TP Tam Điệp, huyện Gia
Viễn.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công.

b. Theo dõi và chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Kết cấu hạ tầng, Ban

Quản lý dự án Vốn sự nghiệp kinh tế.

c. Kiêm nhiệm các chức danh và thành viên các Hội đồng, Ban chuyên đề

theo sự phân công của UBND tỉnh và Giám đốc Sở.

Sở Giao thông vận tải trân trọng báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Thường

trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Giao thông vận tải và thông
báo tới các cơ quan, đơn vị để liên hệ, phối hợp công tác./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);
- Bộ Giao thông vận tải (để báo cáo);
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Đường thuỷ nội địa Việt Nam;
- Cục Đăng kiểm Việt Nam;
- Sở GTVT các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh Ninh Bình;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Ninh Bình;
- Đảng uỷ Sở, Công đoàn cơ sở Sở GTVT Ninh Bình;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: Văn thư, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Trọng Thành

		2024-01-19T16:49:56+0700

		2024-01-19T16:52:05+0700

		2024-01-19T16:52:05+0700

		2024-01-19T16:52:05+0700